ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                      с. Пичаево                                      №  601

 О внесении изменений в  муниципальную программу

«Развитие институтов гражданского общества »

на 2014 - 2020 годы

    В  соответствии с решением  Пичаевского районного совета народных

депутатов от 27.12.2016  № 555 « О районном бюджете 2017 года и плановый

период  2018 и 2019 годов», администрация района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации  района от

19.11.2013 № 1371 «Об     утверждении муниципальной программы

«Развитие институтов гражданского общества » на 2014 - 2020 годы

(далее Программа)

1.1. В паспорт Программы:

В строке  таблицы    «Общие затраты на реализацию  муниципальной

программы в 2014-2020 годах» после слов  «за счет всех источников

финансирования» заменить текст, изложив его в следующей  редакции:

« 6210,9»  тыс.  рублей», в том числе:

 столбец 4« 2017 год»-944,1 тыс.  рублей;

столбец 5 «2018год»- 944,1 тыс.  рублей;

столбец 6 «2019год»- 944,1 тыс.  рублей.

«Муниципальный  бюджет»  заменить текст, изложив в следующей редакции:

« 1513,5 тысяч  рублей», в том числе

 столбец 4 « 2017 год» – 176,0 тыс. рублей;

столбец 5 « 2018 год» – 176,0 тыс. рублей;

столбец 6 « 2019 год» – 176,0 тыс. рублей;

«Областной  бюджет»   заменить текст, изложив в следующей редакции:

« 4647,2 тыс.  рублей», в том числе

2017 год – 768,1 тыс. рублей;

добавить столбец  2018 год-768,1 тыс. руб;

добавить столбец  2019 год-768,1 тыс. руб.

1..2.   в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной  программы» изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

«Объем финансирования, всего»- 6210,9тыс.  рублей, «муниципального

бюджета» -1513,5  тыс.  рублей;  « областного бюджета»- 4647,2 тыс.  рублей.
2. В приложении № 2 к муниципальной  программе  «Развитие институтов

гражданского общества» на 2014-2020 годы в подпрограмме    «Развитие

социально-экономической активности молодежи Пичаевского района:

2.1.  в пункте  3 «Проведение районного праздника День молодежи,

чествование выпускников района», в столбце 4    изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год» - 16 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 117,0 тыс. рублей.

2.2. в пункте  7 « Проведение районного смотра- конкурса художественной

самодеятельности среди лагерей дневного пребывания « Каникулы- 2015», в

столбце 4    изменить объем финансирования, изложив в следующей

редакции:

столбец 4: « 2017 год» - 3,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего»- 15,0 тыс. рублей.

2.3 в пункте 8 « Подготовка и проведение новогодних молодежных

мероприятий. Участие в областном губернаторском карнавале», в столбцах

3,4    изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 3: « 2016 год» - 3,0 тыс.  рублей;

столбец 4: « 2017 год» - 5,0 тысяч  рублей;

 « Объем финансирования, всего»- 29.1 тыс. рублей

2.4.  в пункте 9 « Проведение районного мероприятия « День инвалида»,

 в столбце 4    изменить объем финансирования, изложив в следующей

редакции:

столбец 4: « 2017 год» - 6,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего»- 24,0 тыс. рублей

2.5 в приложении № 2 к муниципальной  программе  « Развитие институтов

гражданского общества» на 2014-2020 годы в подпрограмме    « Обеспечение

условий для создания системы выявления, развития и поддержки одаренных

детей в различных областях  интеллектуальной  и творческой  деятельности»:

2.5.1 в пункте 10 « Проведение районных мероприятий для одаренных детей

в различных областях интеллектуальной деятельности» в столбце 4 изменить

объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4 «2017 год»-10,0 тыс.руб»;

 « Объем финансирования, всего» - 88,0  тыс. рублей.

2.5.2. в пункте  11 «Конкурсы», в столбце 4    изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -17,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 174,3  тыс. рублей.

2.5.3. в пункте 12 «Научно-практические конференции»  в столбце 4 изменить

объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -3,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 37,0  тыс. рублей.

2.5.4. в пункте 13 « Мероприятия туристической направленности » в столбце

4 изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -3,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 67,0  тыс. рублей.

2.5.5. в пункте 14 «Олимпиады» в столбце 4 изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -6,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 176,0  тыс. рублей.

2.5.6. в пункте 15 « Конкурсы» в столбце 4 изменить объем финансирования,

изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -5,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 75,0  тыс. рублей.

2.5.7. в пункте 16 « Научно- практические конференции» в столбце 4

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -2,0 тыс.  рублей;

 « Объем финансирования, всего» - 55,0  тыс. рублей.

 2.5.8. в пункте 17 «Приобретение компьютерной техники, музыкальных

инструментов, спортивного оборудования и инвентаря, игрового и

развивающего материала, литературы для детей, достигших высоких

результатов в учебной, спортивной и творческой деятельности» в столбцах

4,5,6 изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4:   « 2017 год» -10,0 тыс.  рублей;

« Объем финансирования, всего» - 385,3  тыс. рублей.

2.5.9. в пункте  18 «Итого по  мероприятиям  развития и поддержки

одаренных детей в различных областях интеллектуальной и творческой

деятельности»

 ( тыс. рублей) столбцах 1, 4 заменить объем финансирования, изложив в

следующей редакции:

 Столбец  1: « Всего» 976,5    тыс. рублей;

 Столбец 4 :«2017 год»-56,0 тыс. рублей.

 2.5.10. в пункте  19 «Итого по  подпрограмме»

 ( тыс. рублей) столбцы  4,8 заменить, изложив в следующей редакции:

столбец 4: «2017 год»- 102,0 тыс. рублей;

Всего 1371,6тыс. рублей.

3.1 в приложении № 2 к муниципальной  программе  « Развитие институтов

гражданского общества» на 2014-2020 годы в подпрограмме

«Патриотическое  воспитание населения  Пичаевского района:

3.1.1. в  пункте 1 «Проведение мероприятий, посвященных Дню народного

единства, памяти З.Космодемьянской»   в столбце 4    изменить объем

финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  4,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 80 ,0 тыс. рублей.

3.1.2.в  пункте 4 « Реализация областного этапа молодежного проекта « Наша

общая Победа»  в столбце 4    изменить объем финансирования, изложив в

следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  1,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 30 ,0 тыс. рублей.

3.1.3. в пункте 6 «Развитие военно- шефской работы» в столбце 4    изменить

объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  1,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 54 ,0 тыс. рублей.

  3.1.4.в  пункте 7 «Проведение  спортивных  мероприятий, посвященных

памяти земляков- героев, знаменитых спортсменов и тренеров» » в столбце 4

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  10,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 197,8 тыс. рублей.

3.1.5 в пункте  17 « Приобретение научной, методической, просветительской,

учебной популярной литературы, компьютерных дисков, направленных на

гражданско- патриотическое воспитание детей и подростков» в столбце 4

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  1,5 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 17,0 тыс. рублей.

3.1.6  в пункте 18 « Проведение районной военно- патриотической

спортивной игры « Зарница». Участие в областных мероприятиях

патриотической тематики для учащихся образовательных учреждений:

всероссийском молодежном историко- краеведческом слете « Мы- патриоты

России», Всероссийской научно- практической конференции « Науки юношей

питают», всероссийской школьной олимпиаде « Готов к труду и обороне»

в столбце 4    изменить объем финансирования, изложив в следующей

редакции:столбец 4: « 2017 год»-  10,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 85,0 тыс. рублей.

3.1.7. в пункте 20 « Работа  оборонно- спортивного лагеря» в столбце 4

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции:

столбец 4: « 2017 год»-  31,0 тыс.  рублей;

  « Объем финансирования, всего»- 229,0 тыс. рублей.

3.1.8. в пункте  « Итого по  подпрограмме « Патриотическое воспитание

населения Пичаевского района» ( тыс.рублей)

 ( тыс. рублей) столбцы  1,5 заменить, изложив в следующей редакции:

 Столбец 1 « Всего»-821,0 тыс. рублей.

 «2017 год»- 74,0 тыс. рублей.

4.1. В приложении 3 к муниципальной программе « Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы» (тыс. рублей) столбцы 1,4

подпрограммы « Развитие социально- экономической активности молодежи

Пичаевского района»  заменить, изложив в следующей редакции:

 Всего-1371,6тысяч рублей;

 Столбец 4 :«2017 год»- 102,0 тыс. рублей.

 4.1.2. столбцы  1,4 подпрограммы  «Патриотическое воспитание населения

Пичаевского района» заменить, изложив в следующей редакции:

Всего 821,0 тыс. рублей;

столбец  4:«2017 год»- 74,0 тыс. рублей

4.1.3. в пункте  « Всего по программе» (тыс. рублей) столбец 4  заменить,

изложив в следующей редакции

 столбец 4 :«2017 год»- 944,1 рублей;

столбец 4 :«2018 год»- 944,1 рублей;

столбец 4 :«2019 год»- 944,1 рублей;

Объемы финансирования по годам, всего «4807,5» заменить на «6210,9»

Добавить строки 4,5,6 в столбце 6  объемы финансирования  областного

бюджета:

«2017 год»- « 768,1 тыс. рублей»;

 «2018 год»- « 768,1 тыс. рублей»;

«2019 год»- « 768,1 тыс. рублей».

Объем муниципального бюджета (тыс. рублей)    заменить, изложив в

следующей  редакции:

«2017 год»-  176,0 тыс. рублей;

Всего-1513,5 тыс. руб

5.1. В приложении № 4  к муниципальной программе «Паспорт

подпрограммы « Развитие социально- экономической активности молодежи

Пичаевского района» на 2014-2020 годы  в разделе 7 « Объемы и источники

финансирования  подпрограммы»  изменить объем финансирования, изложив

в следующей  редакции:

Всего- 1513,5 тыс.  рублей;

 «2017 год»- 102,0 тыс. рублей.

5.1.1. в разделе 5 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» изменить объем финансирования, изложив в

следующей редакции: « 1513,5 тыс. рублей»

6.1. В приложении № 5  к муниципальной программе «Паспорт

подпрограммы «Патриотическое воспитание  населения Пичаевского района»

на 2014-2020 годы  в разделе 7 «Объемы и источники  финансирования

подпрограммы»   изменить объем финансирования, изложив  в следующей

редакции:

Всего- 821,0 тыс.  рублей;

«2017 год»- 74,0 тыс. рублей.

6.1.1. в разделе  « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» изменить объем финансирования, изложив в

следующей редакции: « 821,0 тысяч рублей».

7.   Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет ( www.  top 68.ru) ) и официальном

сайте администрации Пичаевского района (htth://r54.tambov.gov.ru) и вступает

в силу после официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О. В. Горбачеву.

Глава администрации

района       А.А.Перов